

Hva får jeg i streikebidrag?

Beregning av streikebidrag er beskrevet i Unio sin konflikthåndbok.

Unio har som prinsipp at de streikende skal være tilnærmet økonomisk skadesløs. Streikebidraget er skattefritt, og innrapporteres ikke som lønn.

Nedenfor følger modellen Unio bruker for å beregne streikebidrag.

Brutto månedslønn
+ Faste og variable tillegg
– Pensjonstrekk
– Fagforeningstrekk
+ Feriepenger per måned, 12 prosent
= Brutto beregningsgrunnlag før skatt
– Justering for skatt, 30 prosent
= Netto grunnlag for streikebidrag

Streikebidrag per dag = (Netto grunnlag for streikebidrag x 12 md.)/260 arbeidsdager per år.

Grunnlaget

Grunnlaget for streikebidraget er din brutto lønn og de tillegg du får. Fast overtid er her ikke medregnet. Eks på tillegg kan være ATB-tillegg, turnustillegg, ulike typer særavtaler for hund, etterforskning mm. Tilleggene må vises på lønnslippen din.

Feriepenger

Feriepenger = (Brutto månedslønn + faste og variable tillegg) x 12 prosent.

Feriepenger er med i beregningen fordi lønnstrekket som følge av streiken medfører at feriepenges grunnlaget for feriepenger neste år blir lavere. Dvs. at deler av streikebidraget du får nå, er kompensasjon for reduksjonen i feriepengene du vil få utbetalt neste år.

Pensjonstrekk trekkes fra utregninga av streikebidraget. Du finner det på lønnslippen med art. 7002.

Fagforeningstrekk i Politiets Fellesforbund er 0,9 % av pensjonistgivende inntekt, med tak på kr 548. I tillegg kommer lokal kontingent og gruppelevsforsegling. Disse trekkene vises på lønnslippen med hhv. art 8302, 8316 og 8330. Totalen her trekkes fra utregninga av streikebidraget.

Skatt

Brutto beregningsgrunnlag før skatt justeres ned med 30 prosent for å ta hensyn til at streikebidraget er skattefritt. For de aller fleste ville skatten vært høyere enn 30 prosent (grunnet at marginals-katten er høyere), slik at man kommer bedre ut med en justering for skattevirkning som kun er på 30 prosent. Andre ligningsforhold, som for eksempel fradrag for renteutgifter, påvirker ikke dette.

Eksempel på utregning

Forklaring	Sum	Beregning
Månedslønn, brutto	54 302	input
+ Faste / variable tillegg	3 392	input
Feriepengegrunnlag	57 694	= månedslønn brutto + faste/variable tillegg
- Pensjonstrekk	1 053	input
- Fagforeningskontingent	886	input (sentralt kontingent, lokal kontingent og gruppelevsforssikring)
+ Feriepenger, 12 %	6 923	= feriepengegrunnlag * 0,12
Grunnlag før skatt	62 678	= feriepengegrunnlag - pensjonstrekk - fagforeningskontingent + feriepenger
- Skattetrekk, 30 %	18 803	= grunnlag før skatt*0,30
Netto per måned	43 875	= grunnlag før skatt - skatt
Streikebidrag per dag	2 025	= netto per måned * 12 / 260

Klage

Ved beregning av streikebidrag legges det opp til at den streikende skal være tilnærmet økonomisk skadesløs. Hvis den streikende mener at en vil ha et tap over 100 kroner per dag, kan en klage på streikebidraget. Grunner til at streikebidraget kan være for lavt er at brutto månedslønn som er brukt i beregningen er for lavt. Dette kan skyldes endret stillingsbrøk eller økt lønn på grunn av ansiennitet. Annen grunn for at streikebidraget er for lavt kan være at grunnlaget for faste og variable tillegg som er brukt i beregningen er veldig forskjellig fra hva den streikende hadde mottatt hvis en ikke hadde blitt tatt ut i konflikt.

Klage gjøres på utbetalt streikebidrag, via Min streikeside. Der kan du registrere nye beløp, andre økonomiske krav, samt endre antall streikedager. Husk at alt må dokumenteres med vedlegg.